1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 марта 2016 г.
№ 106
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района № 598 от 15 октября 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы», администрация Ливенского района постановляет:
1.  Внести в постановление администрации Ливенского района № 598 от 15 октября 2015 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:

           1) В паспорте муниципальной программы Ливенского района «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы»:

            -  строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители

муниципальной

программы
	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»;

управление муниципального имущества администрации Ливенского района;

администрации сельских поселений

».

 - строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы
финансирования

муниципальной

программы, всего
	  Общий объем финансирования – 28 343,09 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 250 тыс. рублей;

2017 год – 10 860 тыс. рублей;

2018 год – 17 233, 09 тыс. рублей.

         ».

           2)   Раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
           «Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы, включая средства бюджета Ливенского района в размере 5 110 тыс. рублей, составляет 28 343, 09 тыс. рублей, в том числе по годам:

           2016 год – 250 тыс. рублей;

           2017 год – 10 860 тыс. рублей;

           2018 год – 17 233, 09 тыс. рублей.

          Объем бюджетных ассигнований будет уточняться при формировании бюджета Ливенского района на очередной финансовый год и плановый период. Объемы финансирования могут подвергаться корректировке исходя из возможностей бюджета района.».

           3)  Приложение 1 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» изложить  в новой редакции, согласно приложению 1;

           4) Приложение 4 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» изложить  в новой редакции, согласно приложению 2;

           5) Приложение 5 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 – 2018 годы» изложить  в новой редакции, согласно приложению 3.
           2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение 1 к постановлению

администрации Ливенского района

от 24 марта 2016 г. № 106
Приложение 1
к муниципальной программе

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы
	N п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Основное мероприятие 1: замена устаревшего, выработавшего свой ресурс, технического оборудования в квартальной котельной пос. Сахзаводской

	1.1
	Мероприятие 1.1. Приобретение котла КСВа – 2,5
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	1.2
	Мероприятие 1.2. Приобретение блочной газовой горелки ГБд – 2,7
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	1.3
	Мероприятие 1.3. Приобретение блока управления котлом БУК – 02
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	2
	Основное мероприятие 2: реконструкция квартальной котельной д. Росстани

	2.1
	Мероприятие 2.1. Изготовление и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района;
администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)
	2016 г.
	2017 г.
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	2.2
	Мероприятие 2.2. Выполнение работ в соответствии с проектом
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	3
	Основное мероприятие 3: строительство новой котельной с. Коротыш

	3.1
	Мероприятие 3.1. Строительство новой котельной с. Коротыш

	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2018 г.
	2018 г.
	Устранение рисков, связанных с теплоснабжением жилых домов и объектов социальной сферы села Коротыш

	4.
	Основное мероприятие 4: замена окон и дверей на новые энергоэффективные

	4.1

	Мероприятие 4.1. Замена 4 окон на новые энергоэффективные в здании администрации Ливенского района

	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»
	2017 г.

	2017 г.

	Экономия потребления энергоресурсов

	5.
	Основное мероприятие 5: перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление

	5.1
	Мероприятие 5.1. Перевод 32 муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2016 г.
	2017 г.
	Оптимизация теплоснабжения

Приложение 2 к постановлению

администрации Ливенского района

от 24 марта 2016 г. № 106
Приложение 4
к муниципальной программе

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счёт средств бюджета Ливенского района
	Статус программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС – ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета района (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы
	Всего, в т.ч.
	601, 609
	0113,0501,0502
	ПП00000000
	000
	5110
	250
	4860
	0

	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»

	601
	0113
	ПП00000000
	000
	60
	0
	60
	0

	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района,

администрации сельских поселений (по согласованию)
	609
	0501,0502
	ПП00000000
	000
	5050
	250
	4800
	0

	Основное мероприятие 1.
	Замена устаревшего, выработавшего свой ресурс, технического оборудования в квартальной котельной пос. Сахзаводской
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	609
	0502
	ПП00178440
	240
	2600
	0
	2600
	0

	Мероприятие 1.1.
	Приобретение котла КСВа – 2,5
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	609
	0502
	ПП00178440
	243
	2000
	0
	2000
	0

	Мероприятие 1.2.
	Приобретение блочной газовой горелки Гбд – 2,7
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	609
	0502
	ПП00178440
	243
	500
	0
	500
	0

	Мероприятие 1.3.
	Приобретение блока управления котлом БУК - 02
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	609
	0502
	ПП00178440
	243
	100
	0
	100
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.
	Реконструкция квартальной котельной д. Росстани
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района;
администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)
	609
	0502
	ПП00278440
	240
	500
	100
	400
	0

	Мероприятие 2.1.
	Изготовление и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района;
администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)

	609
	0502
	ПП00278440

	244
	500
	100
	400
	0

	Основное мероприятие 4.
	Замена окон и дверей на новые энергоэффективные
	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»
	601
	0113
	ПП00478440
	612
	60
	0
	60
	0

	Мероприятие 4.1.
	Замена 4 окон на новые энергоэффективные в здании администрации Ливенского района
	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»

	601
	0113
	ПП00478440
	612
	60
	0
	60
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 5.
	Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	609
	0501
	ПП00578440
	244
	1950
	150
	1800
	0

	Мероприятие 5.1.
	Перевод 32 муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района

	609
	0501
	ПП00578440
	244
	1950
	150
	1800
	0

Приложение 3 к постановлению

администрации Ливенского района

от 24 марта 2016 г. № 106
Приложение 5

к муниципальной программе

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»

План

реализации муниципальной программы

«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2016 - 2018 годы»
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1: замена устаревшего, выработавшего свой ресурс, технического оборудования в квартальной котельной пос. Сахзаводской (2,5 МВт)

	Мероприятие 1.1. Приобретение котла КСВа – 2,5
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	2000,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	2000,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2. Приобретение блочной газовой горелки ГБд – 2,7
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	500,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	500,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3. Приобретение блока управления котлом БУК - 02
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	100,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	100,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2: реконструкция квартальной котельной д. Росстани

	Мероприятие 2.1. Изготовление и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации

	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района;
администрация Вахновского сельского поселения (по согласованию)
	2016 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	100,0
	400,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	100,0
	400,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 2.2. Выполнение работ в соответствии с проектом
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2017 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	6000,0
	0,0
	Снижение затрат на содержание квартальной котельной, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	6000,0
	0,0

	Основное мероприятие 3: строительство новой котельной с. Коротыш

	Мероприятие 3.1. Строительство новой котельной с. Коротыш
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2018 г.
	2018 г.
	Всего, в т.ч.
	0,0
	0,0
	17233,09
	Устранение рисков, связанных с теплоснабжением жилых домов и объектов социальной сферы

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	17233,09

	Основное мероприятие 4: замена окон и дверей на новые энергоэффективные

	Мероприятие 4.1. Замена 4 окон на новые энергоэффективные в здании администрации Ливенского района

	МКУ «АХС администрации Ливенского района и ЕДДС Ливенского района»
	2017 г.

	2017 г.

	Всего, в т.ч.
	0,0
	60,0
	0,0
	Экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	0,0
	60,0
	0,0

	Основное мероприятие 5: перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление

	Мероприятие 5.1. Перевод 32 муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление муниципального имущества администрации Ливенского района
	2016 г.
	2017 г.
	Всего, в т.ч.
	150,0
	1800,0
	0,0
	Оптимизация теплоснабжения

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	150,0
	1800,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого

	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	Всего, в т.ч.
	250,0
	10860,0
	17233,09

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	250,0
	4860,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	6000,0
	17233,09